BỘ Y TẾ

CỤC CƠ SỞ HẠ TẦNG

VÀ THIẾT BỊ Y TẾ

Số:          /HTTB-ĐKKD
V/v cung cấp thông tin TBYT đã

được cấp giấy phép nhập khẩu

hết hạn vào ngày 31/12/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệp hội Doanh nghiệp Châu Âu tại Việt Nam (EuroCham);

- Hội đồng Kinh doanh Hoa Kỳ - ASEAN (USABC);

- Hiệp hội Công nghệ y tế Châu Á (APACMed);

- Hiệp hội Thiết bị y tế tiên tiến (AdvaMed);

- Hội Thiết bị y tế Việt Nam;

- Các doanh nghiệp nhập khẩu thiết bị y tế.

Cục Cơ sở hạ tầng và Thiết bị y tế nhận được thông tin từ một số hiệp hội, doanh

nghiệp thiết bị y tế về nguy cơ thiếu thiết bị y tế cung cấp cho các cơ sở y tế khi các

giấy phép nhập khẩu đã được cấp hết hiệu lực sau ngày 31/12/2024.

Để có thể đề xuất, tham mưu Bộ Y tế, Chính phủ các giải pháp nhằm tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc của các doanh nghiệp và đảm bảo không gián đoạn nguồn cung

thiết bị y tế và ảnh hưởng đến việc hoạt động khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế, Cục

Cơ sở hạ tầng và Thiết bị y tế đề nghị đơn vị phối hợp cung cấp thông tin về thiết bị

y tế loại C, D đã được cấp giấy phép nhập khẩu nhưng sẽ hết hạn vào ngày 31/12/2024

và tình trạng hồ sơ đăng ký lưu hành thay thế cho các giấy phép nhập khẩu của đơn

vị (theo mẫu Phụ lục đính kèm).

Văn bản cung cấp thông tin của đơn vị đề nghị gửi về Cục Cơ sở hạ tầng và Thiết

bị y tế, Bộ Y tế trước 17h00 ngày 25/11/2024, đồng thời gửi qua địa chỉ email:

hainh.httb@moh.gov.vn để tổng hợp, báo cáo.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của các đơn vị!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, ĐKKD.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tử Hiếu

ha
in

h.
ttb

ct
_N

gu
ye

n
H

uu
 H

ai
_1

9/
11

/2
02

4
15

:0
8:

26

PHỤ LỤC

(Ban hành kèm theo văn bản số:           /HTTB-ĐKKD ngày    /11/2024

của Cục Cơ sở hạ tầng và Thiết bị y tế)

STT

Số Giấy phép

nhập khẩu

(GPNK) của

thiết bị y tế loại

C, D sẽ hết hạn

vào ngày

31/12/2024

Tên

thiết

bị y

tế

Chủng

loại

(nếu

có)

Mã hồ sơ đề nghị

đăng ký lưu hành

đã nộp (thay thế

cho GPNK sẽ hết

hiệu lực vào ngày

31/12/2024)

Tình trạng hồ

sơ đăng ký lưu

hành Ghi

chú (*)

Đã cấp

phép

(ghi rõ

số lưu

hành)

Chưa

cấp

phép

1

2

3

…

Ghi chú:
(*) Đối với thiết bị y tế có hạn sử dụng ngắn (dưới 12 tháng) còn lại khi về đến Việt

Nam, đề nghị đơn vị đánh dấu (X) vào cột ghi chú hoặc ghi rõ các thông tin cần bổ

sung.

ha
in

h.
ttb

ct
_N

gu
ye

n
H

uu
 H

ai
_1

9/
11

/2
02

4
15

:0
8:

26

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T15:30:10+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Nguyễn Tử Hiếu<hieunt.ttbct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T15:34:04+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC CƠ SỞ HẠ TẦNG VÀ THIẾT BỊ Y TẾ<trangthietbicongtrinhyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T15:34:09+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC CƠ SỞ HẠ TẦNG VÀ THIẾT BỊ Y TẾ<trangthietbicongtrinhyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T15:34:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC CƠ SỞ HẠ TẦNG VÀ THIẾT BỊ Y TẾ<trangthietbicongtrinhyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T15:34:17+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC CƠ SỞ HẠ TẦNG VÀ THIẾT BỊ Y TẾ<trangthietbicongtrinhyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T15:34:22+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC CƠ SỞ HẠ TẦNG VÀ THIẾT BỊ Y TẾ<trangthietbicongtrinhyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!